Дело № 5-96-697/2021
91МS0096-01-2021-001337-34
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 августа 2021 года                                                                                    г. Ялта

Мировой судья судебного участка №98 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым – исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №96 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Чинов Кирилл Геннадиевич, рассмотрев в порядке подготовки в помещении судебного участка в городе Ялте (ул. Васильева, 19) материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Зорина Павла Валентиновича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,
за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, -
установил:

10 августа 2021 года примерно в 09 часов 30 минут, находясь в помещении магазина «НАЗВАНИЕ», расположенного по адресу: Республика Крым, г.Ялта, АДРЕС, Зорин П.В. совершил мелкое хищение чужого имущества путем кражи, а именно: пиво «Балтика легкое №7, стоимостью 25,56 руб., коньяк «Остров Крым российский трехлетний», стоимостью 163,55 руб., сумка бумажная, стоимостью 42,12 руб., коньяк «Дюльбер Российский трехлетний», стоимостью 190,25 руб., напиток «Пепси» (2 бутылки), стоимостью 92,46 руб., дезодорант «Нивеа», стоимостью 195,69 руб., коньяк «Дюльбер Российский трехлетний», стоимостью 352,00 руб., тем самым причинил ООО «Пуд» ущерб на общую сумму 1061,93 руб. Своими действиями Зорин П.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ.
Зорин П.В. в судебном заседании вину в совершении данного правонарушения не признал, пояснил, что не имел намерений украсть, а лишь отошел к банкомату посмотреть наличие денежных средств.

Представитель потерпевшего в судебное заседание не явился, о дате и месте судебного разбирательства извещен надлежащим образом.
Виновность Зорина П.В. в совершении данного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении №431983 от 10.08.2021 года, который составлен компетентным лицом в соответствие с требованиями ст.28.2 КоАП РФ; рапортами от 10.08.2021 года; заявлением ФИО, протоколом осмотра места происшествия от 10.08.2021 года; таблицей фотоиллюстраций; письменными объяснениями ФИО и ФИО.; копией накладных стоимости похищенного товара.

Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности Зорина П.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, а именно: мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
Доводы Зорина П.В. о том, что он не совершал данного правонарушения подлежат отклонению, поскольку полностью опровергаются исследованными в судебном заседании доказательствами. Кроме того, Зорин П.В. не представил доказательств того. Что им была уплачена стоимость купленного им товара.
Принимая во внимание личность Зорина П.В., отношение виновного к содеянному, наличие смягчающих административную ответственность обстоятельств в виде возмещения потерпевшему ущерба, наличия инвалидности и несовершеннолетних детей, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, его имущественное положение, полагаю необходимым назначить ему административное наказание в виде административного штрафа, в двукратном размере стоимости похищенного имущества.
Руководствуясь ст. ст. 3.1, 7.27, 29.9 - 29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья –
постановил:
Зорина Павла Валентиновича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере стоимости похищенного имущества в размере 2123,86 руб. (две тысячи сто двадцать три рубля восемьдесят шесть копеек).
Реквизиты для уплаты административного штрафа: Юридический и почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г.Симферополь, ул.Набережная им.60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500, Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35729000; КБК 828 1 16 01073 01 0027 140; постановление от 12.08.2021 года №5-96-697/2021.
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ,  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч.1 ст.20.25 КоАП РФ).
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок №96 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:

    (подпись)                          К.Г. Чинов

3